

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Octubre
	INGRESOS	70.770.915.369	71.513.435.689	64.675.069.924
01	IMPUESTOS	53.868.673.998	53.868.673.998	41.535.659.943
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	221.019.111	926.215.577	1.911.781.361
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	212.737.796	212.737.796	627.663.321
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	30.974.818	30.974.818	45.424.514
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.465.232.191	2.465.232.191	1.835.421.327
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	216.497	216.497	232.701
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	425.397.637	464.721.491	4.799.780.045
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	20	20	7.664.411
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	518.545.887	516.545.887	337.315.148
14	ENDEUDAMIENTO	13.023.117.414	13.023.117.414	13.574.127.153
15	SALDO INICIAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	0
	GASTOS	70.770.915.369	71.513.435.689	64.669.863.455
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	159.460	159.460	261.783
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	296.523.733	296.523.733	207.709.305
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.822.120.511	3.910.049.638	2.355.866.534
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	20	105.600.712
27	APORTE FISCAL LIBRE	58.155.769.746	59.759.215.064	48.100.212.991
28	APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA	269.334.601	334.735.707	263.027.007
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	876.234.680	882.292.924	2.041.055.710
32	PRÉSTAMOS		0	0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.857.817.360	1.837.503.885	1.256.226.221
34	SERVICIO DE LA DEUDA	4.487.955.258	4.487.955.258	10.339.903.192
35	SALDO FINAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	0
	RESULTADO			5.206.469